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Enhetsspecifik dokumentation i 
Cosmic Käkkirurgen 
 

Omfattning och ansvar  

Avser Käkkirurgiska kliniken, Sunderby sjukhus och berör all personal på 

kliniken. 

  

Syfte  

Syftet med denna arbetssättsbeskrivning är att tydliggöra hur käkkirurgisk 

vård ska dokumenteras i Cosmic.  
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Vårddokumentation   

Bakgrund och syfte:   

 

Införandet av Cosmic kommer att medföra ändrade sätt att arbeta och doku-

mentera på. Implementeringen av Cosmic kommer att innebära gemensam 

konfiguration och gemensamma arbetssätt i den mån det är möjligt för de 

som dokumenterar De dokumentationsmallar som tagits fram är försedda 

med sökord anpassade efter flera yrkeskategoriers behov. Ytterligare 

styrande princip för utformningen har varit att säkerställa mallar som är lät-

thanterliga och som följer samma struktur, med mindre variationer. För att 

mallarna ska vara lätthanterliga har de utformats med dynamik. Det betyder 

att man delvis kommer att kunna dölja sökord som inte är relevanta för sam-

manhanget. Det gör också journalmallen mer överskådlig och möjliggör 

navigering på en övergripande nivå. Vissa dokumentationsbehov inom om-

rådet kommer att tillgodoses av tidigare framtagna generella dokumenta-

tionsmallar, till exempel daganteckningar. Syftet med arbetssätts-

beskrivningen är att tydliggöra hur det är tänkt att käkkirurgisk vård ska 

dokumenteras i Cosmic. För att uppfylla det käkkirurgiska dokumenta-

tionsbehovet samt arbeta enligt riktlinjer har det tagits fram nya jour-

nalmallar under etappen. Två tidigare framtagna generella dokumenta-

tionsmallar tillgodoser de käkkirurgiska behoven.  

Avgänsningar  
 

Arbetssättet gäller dokumentation inom området käkkirurgi som är en gren 

inom specialisttandvård. Behov för övriga specialiteter inom specialisttan-

dvården har inte kartlagts och behandlas därmed inte av arbetssätts-

beskrivningen.  

Rekommenderat arbetssätt  

Rekommendationen är att dokumentation sker i den dokumentationsmall 

vars syfte och tänkta sammanhang bäst stämmer överens med den aktuella 

situationens förutsättningar. Nedan följer en beskrivning av framtagna doku-

mentationsmallar. 
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Anteckning 

Journalmallen för “Anteckning” används då patienten inte har ett fysiskt be-

sök. Journalmall “Anteckning” ersätter således ett mottagningsbesök och/el-

ler administrativ anteckning, konsultanteckning samt telefonanteckning. 

Journalmall “Anteckning” används av alla yrkeskategorier inom öppenvård. 

Inskrivningsanteckning  käkkirurgi 

Inskrivningsanteckning käkkirurgi används då en patient skall läggas in på 

vårdavdelning inför operation, alternativt inför dagkirurgisk operation i 

narkos. Utöver ett utförligt käkkirurgiskt status innefattar mallen bland annat 

sökord för dokumentation av inskrivningsorsak, anamnes, bedömning samt 

genomförda och planerade åtgärder. Anteckningen kommer att användas av 

käkkirurger och tandläkare.  

Anteckning slutenvård 

Anteckning slutenvård är en avskalad mall för anteckning för dokumentation 

i slutenvården. I statusdelen finns sökord för “Omvårdnadsstatus”, “Omvård-

nadsåtgärder” samt “Omvårdnadsresultat” under “Omvårdnad...” på 

sökordsnivå 1.  

Sökordet läkemedelsresonemang ska användas vid utsättning/insättning/ju-

stering av läkemedel, det är en fritext där man kan motivera justeringen. 

Mallen används av relevanta yrkeskategorier som är involverade i patientens 

vårdförlopp. 

Besöksanteckning käkkirurgi   

Mallen för besöksanteckningar inom käkkirurgi innehåller en utförlig käkki-

rurgisk statuskomponent som bland annat inkluderar specifika sökord för 

fokalundersökning, ortognatundersökning, käkledsundersökning, smärtutred-

ning och trauma. Besöksanteckningen kan användas vid de flesta besök. An-

teckningen används av Käkkirurger, tandläkare och tandhygienister.  

Besöksanteckning käkkirurgi polop 

Besöksanteckning käkkirurgi polop är en dokumentationsmall som är avsedd 

att användas vid operationer på mottagningsenheter i de fall operationsmod-

ulen inte används. Specifikt för denna mall är, utöver den käkkirurgiska sta-

tuskomponenten, att det finns sökord för dokumentation av information kop-

plad till genomfört ingrepp, till exempel operationsberättelse, operatör och 

postoperativ information. Anteckningen kommer att användas av käkki-

rurger och tandläkare.  
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Besöksanteckning Bettfysiologi  

Mallen Besöksanteckning Bettfysiologi möjliggör dokumentation av screen-

ing av patienter med käkleds- och ansiktssmärta av bettfysiologisk karaktär. 

Mallen kommer användas av specialisttandläkare främst inom bettfysiologi 

men även tandläkare med fördjupad kunskap kring bettfysiologi.   

Områdesspecifika avsnitt som mallen innehåller är bland annat: Loka-

lisation av smärta och huvudvärk, incisala relationer, underkäkens 

öppningsmönster, öppningsrörelser, käkledslåsning.  

Besöksanteckning Cancersjukdomar  

Journalmallen för Besöksanteckningen Cancersjukdomar används vid utred-

ning, behandling och uppföljning av patienter med misstänkt och/eller dia-

gnostiserad huvud- och halscancer. Journalmallen används vid SVF-förfa-

rande (standardiserat vårdförlopp) av både läkare och kontaktsjuksköterska. 

Vid MDK där behandlingsbeslut tas används i stället MDK/terapikonferens-

anteckning. Journalmallen följer samma struktur som journalmallen för Can-

cersjukdomar.  

Anteckning Cancersjukdomar  

Journalmallen Anteckning Cancersjukdomar används då patienten inte har 

ett fysiskt besök. Journalmall “Anteckning Cancersjukdomar” ersätter såle-

des ett mottagningsbesök och/eller administrativ anteckning, konsultanteck-

ning samt telefonanteckning. Journalmall “Anteckning Cancersjukdomar” 

används av alla yrkeskategorier inom öppenvård. 

MDK/Terapikonferens, cancersjukdomar 

Journalmallen för MDK/Terapikonferens cancersjukdomar används för 

dokumentation när behandlingsförslag tagits fram. Om dokumentation inte 

avser ett behandlingsförslag ska i stället mall med namnet 

”Besöksanteckning cancersjukdomar” användas. Genom att använda 

journalmallen MDK/Terapikonferens dokumenteras undersökningar och 

behandlingsrekommendationer på̊ ett strukturerat och sökbart sätt, som 

säkerställer möjligheten att exportera data till kvalitetsregister. 

Journalmallen följer samma struktur som den generella MDK-anteckningen 

för vårdområdet Cancersjukdomar 

Slutanteckning kirurgi och käkkirurgi 

Slutanteckning tandvård används när vårdåtagandet är slut vid inneliggande 

patienter. Anteckningen kommer att användas av personal inom käkkirurgi.  
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Särskild händelse  

En särskild händelse definieras som en händelse som frångår det förväntade 

vårdförloppet och som leder, eller kan leda till, allvarliga komplikationer 

eller livshotande tillstånd. Syftet med dokumentationsmallen är att 

möjliggöra kortfattad dokumentation av händelsen, patientens tillstånd, 

åtgärder och resultat så att informationen är enkel för övertagande vårdper-

sonal att hitta i journalen.  

 

Aktiviteter och paket   

Beskrivning  

Färdiga provpaket finns i Cosmic för käkkirurgi.  

Övrigt 

 

Beskrivning  

Behov när det kommer till dokumentation och rapportering till kvalitetsre-

gister som sker inom TM2 (operationsmodulen). Utifrån att TM ännu inte 

färdigställts finns behov av ytterligare arbete framöver, till exempel rappor-

tering till kvalitetsregister som är önskvärt. Behoven har framförts till berörd 

grupp inför fortsatt arbete. 

  

Remisser   

 

Vårbegäran käkkirurgi   

 

Bakrund och syfte:   

Denna remissmall skall användas för remittering till käkkirurgisk mottaging. 

Den är anpassad efter behoven för att på ett korrekt sätt göra en bedömning 

av remissen. Vid remittering till käkkirurgen är det viktigt att veta om en 

röntgenundersökning är utförd samt information kring vilka tidigare åtgärder 

som utförts inom tandvården alternativt sjukvården. Det är också av vikt att 

veta om patienten röker eller använder annan typ av tobak. Dessa re-

misskriterier är inhämtade från regionerna genom regional inventering. 
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Uppfyllda remisskriterier säkerställer adekvat anamnes, behandling och un-

dersökning vilket ger mottagande enhet goda förutsättning inför bedömning 

av prioritering av patientens besvär. 

Rekommenderat arbetssätt  

All remittering till käkkirurgen ska i största möjliga utsträckning ske genom 

mallen Vårdbegäran käkkirurgi. Remissmallen som är framtagen är utformad 

för att ge optimala förutsättningar för bedömning och prioritering som i sin 

tur säkerställer adekvat anamnes, behandling och undersökning.  

Utdata  

Beskrivning  

Fortsatt arbete sker inom SUSSA för utdata till kvalitetsregister.  

I dagsläget rapporteras till kvalitetsregister NROK – nationella registret för 

ortognatkirurgi. Detta sker genom manuell inmatning i registret.  

Läkemedel   

 

Mallar/paket och arbetssätt   

I dagsläget finns 3 stycken paket från An/Op/IVA som innefattar tandvård.  

Dessa är; Barn tandoperationer, Tand vuxen samt Käkkirurgi.  

I övrigt hänvisning till expertgrupp Läkemedel.  

 

Specialisttandvården   

Bakgrund och syfte  

Specialisttandvården är ett samlingsnamn för alla olika specialiteter inom 

tandvården. Käkkirurgi är endast en av de många specialiteter som faller un-

der paraplybegreppet specialisttandvård. Den organisatoriska strukturen 

inom specialisttandvården skiljer sig regionalt. Även journalsystem inom 

specialisttandvården skiljer sig mellan regionerna. Även om käkkirurgen 

använder samma journalsystem som sjukvården i regionen, så kommer med 

största sannolikhet inte hela specialisttandvården att använda Cosmic efter 

införandet.  
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Stöd för tandvårdsdebitering   

 

Bakgrund och syfte   

Inom käkkirurgi finns olika typer av behandlingar som debiteras på olika 

sätt. T.ex. borttagning av en visdomstand debiteras enligt tandvårdstaxa men 

en ansiktsfraktur som behandlas inom käkkirurgin debiteras enligt sjukvård-

staxa. I dagsläget stödjer inte Cosmic tandvårdsdebitering. Debitering för 

tandvårdstaxan debiteras i Carita. Dessa tandvårdsjournaler används redan i 

regionerna idag.  

 

Vårdtjänster  

Beskrivning  

Grundutbud av vårdtjänster för vårdområdet för öppen- och slutenvård är 

framtaget.  

Slutenvård  

Tagit fram vårdtjänster utifrån ca 50 kirurgiska och 13 käkkirurgiska vård-

processer   

Öppenvård  

Tagit fram vårdtjänster utifrån ca 20 processer inom kirurgi och ca 20 pro-

cesser inom käkkirurgi och utifrån involverade roller:    

Käkkirurgi: Specialisttandläkare, tandhygienist, team (används när patienten 

bokas för röntgen, en behandlare och en röntgenspecialist)   

  
 

Originaldokument från Sussa samverkan  
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